

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	介護保険事業収益	539,175,276	551,833,249	-12,657,973	
	施設介護料収益	324,704,189	329,392,008	-4,687,819	
	介護報酬収益	292,201,532	296,363,991	-4,162,459	
	利用者負担金収益(一般)	32,502,657	33,028,017	-525,360	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	66,129,125	70,113,508	-3,984,383	
	介護報酬収益	62,835,625	66,557,415	-3,721,790	
	介護予防報酬収益	3,293,500	3,556,093	-262,593	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	8,408,499	8,994,825	-586,326	
	介護負担金収益(一般)	8,058,724	8,626,246	-567,522	
	介護予防負担金収益(一般)	349,775	368,579	-18,804	
	居宅介護支援介護料収益	4,739,461	5,360,269	-620,808	
	居宅介護支援介護料収益	4,739,461	5,360,269	-620,808	
	利用者等利用料収益	131,298,734	131,421,520	-122,786	
	施設サービス利用料収益	838,817	790,817	48,000	
	居宅介護サービス利用料収益	333,750	520,210	-186,460	
	サ	食費収益(公費)	192,074		192,074
		食費収益(一般)	37,262,156	30,499,052	6,763,104
食費収益(特定)		16,363,065		16,363,065	
食費補足給付			23,312,040	-23,312,040	
居住費収益(一般)		53,716,372	51,103,085	2,613,287	
居住費収益(特定)		21,519,500		21,519,500	
居住費補足給付			24,103,068	-24,103,068	
その他の利用料収益		1,073,000	1,093,248	-20,248	
		その他の事業収益	3,895,268	6,551,119	-2,655,851
		補助金事業収益(公費)	3,187,200	5,951,640	-2,764,440
	受託事業収益(公費)	708,068	599,479	108,589	
	その他の事業収益	194,400	986,400	-792,000	
	補助金事業収益(一般)	194,400	986,400	-792,000	
ビ	経常経費寄附金収益		100,000	-100,000	
	サービス活動収益計(1)	539,369,676	552,919,649	-13,549,973	
ス	人件費	360,745,683	349,037,659	11,708,024	
	職員給料	202,906,556	199,362,793	3,543,763	
	職員賞与	65,600,958	61,554,898	4,046,060	
	非常勤職員給与	35,612,642	35,550,953	61,689	
	派遣職員費	11,695,223	8,298,255	3,396,968	
	退職給付費用	1,730,400	1,724,300	6,100	
	法定福利費	43,199,904	42,546,460	653,444	
	活	事業費	90,140,859	88,242,611	1,898,248
		給食費	31,253,562	32,616,243	-1,362,681
		介護用品費	4,638,926	4,583,994	54,932
		医薬品費	804,590	682,793	121,797
		保健衛生費	125,680	136,677	-10,997
		医療費	28,560	76,483	-47,923
		被服費	18,524	4,049	14,475
		教養娯楽費	2,220,503	1,800,262	420,241
		日用品費	825,082	646,018	179,064
		水道光熱費	19,064,977	17,084,902	1,980,075
		燃料費	6,449,490	4,742,664	1,706,826
		燃料費	5,158,560	3,616,800	1,541,760
		車輛燃料費	1,290,930	1,125,864	165,066
		消耗器具備品費	8,100,559	9,278,671	-1,178,112
		消耗品費	5,628,217	5,524,314	103,903
	器具備品費	2,472,342	3,754,357	-1,282,015	
増	保険料	2,537,190	1,621,270	915,920	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
の 部 用	賃借料	13,130,313	13,868,725	-738,412	
	車輛費	314,360	312,560	1,800	
	雑費	628,543	787,300	-158,757	
	事務費	61,890,950	67,218,355	-5,327,405	
	福利厚生費	3,447,000	3,510,996	-63,996	
	旅費交通費	143,560	92,440	51,120	
	研修研究費	906,673	448,628	458,045	
	事務消耗品費	691,528	653,058	38,470	
	消耗品費	608,604	545,558	63,046	
	器具備品費	82,924	107,500	-24,576	
	印刷製本費	214,170	216,920	-2,750	
	修繕費	5,377,315	14,227,880	-8,850,565	
	通信運搬費	1,458,040	1,456,044	1,996	
	広報費	565,800	345,950	219,850	
	業務委託費	39,700,931	40,479,642	-778,711	
	委託費	33,488,830	34,054,460	-565,630	
	保守料	6,212,101	6,425,182	-213,081	
	手数料	8,658,997	5,150,738	3,508,259	
	手数料	7,812,283	4,287,018	3,525,265	
	報酬委託手数料	846,714	863,720	-17,006	
	租税公課	11,000	20,392	-9,392	
	渉外費	20,000	10,000	10,000	
	諸会費	449,890	378,390	71,500	
雑費	246,046	227,277	18,769		
利用者負担軽減額	2,772,235	2,771,211	1,024		
減価償却費	34,251,906	34,458,971	-207,065		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,215,160	-11,555,622	340,462		
サービス活動費用計(2)	538,586,473	530,173,185	8,413,288		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	783,203	22,746,464	-21,963,261		
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	12	12	
		その他のサービス活動外収益	8,379,140	9,613,021	-1,233,881
		受入研修費収益	10,000		10,000
		利用者等外給食収益	1,558,460	2,579,569	-1,021,109
	雑収益	6,810,680	7,033,452	-222,772	
	雑収益	881,082	820,318	60,764	
	利用者立替費収益	5,929,598	6,213,134	-283,536	
	サービス活動外収益計(4)	8,379,152	9,613,033	-1,233,881	
	費 用	支払利息	1,837,471	2,351,577	-514,106
		その他のサービス活動外費用	9,200,406	11,396,628	-2,196,222
利用者等外給食費		3,270,808	5,183,494	-1,912,686	
雑損失		5,929,598	6,213,134	-283,536	
利用者立替費		5,929,598	6,213,134	-283,536	
サービス活動外費用計(5)	11,037,877	13,748,205	-2,710,328		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,658,725	-4,135,172	1,476,447		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-1,875,522	18,611,292	-20,486,814		
特 別 増 減 の 部	収 益	特別収益計(8)			
		費用	5,825	1	5,824
	費 用	固定資産売却損・処分損	5,825	1	5,824
		器具及び備品売却損・処分損	5,825	1	5,824
特別費用計(9)	5,825	1	5,824		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5,825	-1	-5,824		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-1,881,347	18,611,291	-20,492,638		
繰 越	前期繰越活動増減差額(12)	278,466,048	259,854,757	18,611,291	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	276,584,701	278,466,048	-1,881,347	

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

### 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	276,584,701	278,466,048	-1,881,347

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ イ ビ ス	収			
	介護保険事業収益	539,175,276	551,833,249	-12,657,973
	施設介護料収益	324,704,189	329,392,008	-4,687,819
	介護報酬収益	292,201,532	296,363,991	-4,162,459
	利用者負担金収益(一般)	32,502,657	33,028,017	-525,360
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	66,129,125	70,113,508	-3,984,383
	介護報酬収益	62,835,625	66,557,415	-3,721,790
	介護予防報酬収益	3,293,500	3,556,093	-262,593
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	8,408,499	8,994,825	-586,326
	介護負担金収益(一般)	8,058,724	8,626,246	-567,522
	介護予防負担金収益(一般)	349,775	368,579	-18,804
	居宅介護支援介護料収益	4,739,461	5,360,269	-620,808
	居宅介護支援介護料収益	4,739,461	5,360,269	-620,808
	利用者等利用料収益	131,298,734	131,421,520	-122,786
	施設サービス利用料収益	838,817	790,817	48,000
	居宅介護サービス利用料収益	333,750	520,210	-186,460
	食費収益(公費)	192,074		192,074
	食費収益(一般)	37,262,156	30,499,052	6,763,104
	食費収益(特定)	16,363,065		16,363,065
	益	食費補足給付		23,312,040
居住費収益(一般)		53,716,372	51,103,085	2,613,287
居住費収益(特定)		21,519,500		21,519,500
居住費補足給付			24,103,068	-24,103,068
その他の利用料収益		1,073,000	1,093,248	-20,248
その他の事業収益		3,895,268	6,551,119	-2,655,851
補助金事業収益(公費)		3,187,200	5,951,640	-2,764,440
受託事業収益(公費)		708,068	599,479	108,589
その他の事業収益		194,400	986,400	-792,000
補助金事業収益(一般)		194,400	986,400	-792,000
ス	経常経費寄附金収益		100,000	-100,000
	サービス活動収益計(1)	539,369,676	552,919,649	-13,549,973
活 動 増 減 の	費			
	人件費	360,745,683	349,037,659	11,708,024
	職員給料	202,906,556	199,362,793	3,543,763
	職員賞与	65,600,958	61,554,898	4,046,060
	非常勤職員給与	35,612,642	35,550,953	61,689
	派遣職員費	11,695,223	8,298,255	3,396,968
	退職給付費用	1,730,400	1,724,300	6,100
	法定福利費	43,199,904	42,546,460	653,444
	事業費	90,140,859	88,242,611	1,898,248
	給食費	31,253,562	32,616,243	-1,362,681
	介護用品費	4,638,926	4,583,994	54,932
	医薬品費	804,590	682,793	121,797
	保健衛生費	125,680	136,677	-10,997
	医療費	28,560	76,483	-47,923
	被服費	18,524	4,049	14,475
	教養娯楽費	2,220,503	1,800,262	420,241
	日用品費	825,082	646,018	179,064
	水道光熱費	19,064,977	17,084,902	1,980,075
	燃料費	6,449,490	4,742,664	1,706,826
	減	消耗器具備品費	8,100,559	9,278,671
保険料	2,537,190	1,621,270	915,920	
貸借料	13,130,313	13,868,725	-738,412	
車輛費	314,360	312,560	1,800	
雑費	628,543	787,300	-158,757	
事務費	61,890,950	67,218,355	-5,327,405	

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
部	用	福利厚生費	3,447,000	3,510,996	-63,996
		旅費交通費	143,560	92,440	51,120
		研修研究費	906,673	448,628	458,045
		事務消耗品費	691,528	653,058	38,470
		印刷製本費	214,170	216,920	-2,750
		修繕費	5,377,315	14,227,880	-8,850,565
		通信運搬費	1,458,040	1,456,044	1,996
		広報費	565,800	345,950	219,850
		業務委託費	39,700,931	40,479,642	-778,711
		手数料	8,658,997	5,150,738	3,508,259
		租税公課	11,000	20,392	-9,392
		渉外費	20,000	10,000	10,000
		諸会費	449,890	378,390	71,500
		雑費	246,046	227,277	18,769
		利用者負担軽減額	2,772,235	2,771,211	1,024
		減価償却費	34,251,906	34,458,971	-207,065
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,215,160	-11,555,622	340,462
	サービス活動費用計(2)	538,586,473	530,173,185	8,413,288	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	783,203	22,746,464	-21,963,261	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	12	12	
		その他のサービス活動外収益	8,379,140	9,613,021	-1,233,881
		受入研修費収益	10,000		10,000
		利用者等外給食収益	1,558,460	2,579,569	-1,021,109
		雑収益	6,810,680	7,033,452	-222,772
		サービス活動外収益計(4)	8,379,152	9,613,033	-1,233,881
	費用	支払利息	1,837,471	2,351,577	-514,106
		その他のサービス活動外費用	9,200,406	11,396,628	-2,196,222
		利用者等外給食費	3,270,808	5,183,494	-1,912,686
		雑損失	5,929,598	6,213,134	-283,536
		サービス活動外費用計(5)	11,037,877	13,748,205	-2,710,328
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,658,725	-4,135,172	1,476,447	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-1,875,522	18,611,292	-20,486,814	
特別増減の部	取益	特別収益計(8)			
		費用	固定資産売却損・処分損	5,825	1
		器具及び備品売却損・処分損	5,825	1	5,824
		特別費用計(9)	5,825	1	5,824
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5,825	-1	-5,824	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-1,881,347	18,611,291	-20,492,638	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		278,466,048	259,854,757	18,611,291
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		276,584,701	278,466,048	-1,881,347
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		276,584,701	278,466,048	-1,881,347



第二号第二様式 (第二十三条第四項関係)

### 事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目	法人本部	特別養護老人ホーム	サポートイ	デイサービス	居宅介護支援	合計	内部取引消去	拠点区分合計
活動増減差額の部								
基本金取崩額(14)								
その他の積立金取崩額(15)								
その他の積立金積立額(16)								
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	38,718,218	287,168,218	51,407,782	-103,264,332	2,554,815	276,584,701		276,584,701